Ut faceretcsedemde nostris quara sitiebat,
Per locanotaparum tentoria Christicolarum

Attigit, et csedesfacit hostis, et occupatsedes,
Datqueneci lassos, et plurima vulnera passos,
Oppidaservantes, nec martem(9) ferre valentes.
Qui si Martemoripossent, morsesset honori.
Matribushserentesillic truncare videres.
Hoc ubi cognovitBoimundus,castra petivit,
Sub duceNorthmannodimitlensprseliadamno,
Hqsquejuvare parat, quos gens roalapene necarat.
Protinus etegit paucos,paucisque subegit
Hancgentemfcedam.-recipittentoria, prsedam,
Armatosqueviros circum tentoriaponit,
Castraqueterribili pro vallomilitemunit.

Dum dupticespugnant acies, illic Boimundus,
Ex hacparte comesNorthmannusinarma limendus.
Francigenaetacti nimioquetimorecoacti, |
Cum duce Northmanno fugiunt, et non sine da-

[mno.
Marte (10), calore, siti crudeliter excruciati,
Et nisi dumfugerunt, dum palmampenetenerent
Turci, vincentesse convertissetin hostes,
DuxNorthmannorumsignumclamandosuorum,
Lux ea pleua malis, nostris foret exitians,
Ncc mora Francigensespe ducti sedis amcense,
Despiciendo(11)moribenepro vita meliori,
Ad sua conversi,circumtentoria sparsi,
Facti castellum,permiscentdenuo bellura.
Dum nimis insistunl Turci, nostrique resistunt,
Tela leguntpueri, canlant ex ordinecleri,
Fortes pugnabant,mulierescotlacrymabant.
Altera prostratum portabatin oppidanalum,
(12)Alterade rivis tendebat pocula vivis.
Est aliquid quod quisque facit, tegit alter amicum.
Hic fugit, hic sequitur, raptum capit bic inimi-

[cura.
Penetriumphantcsnostros te, Chrisle, vocantes
Turci prosternunt, et eorum prseliaspernunt.
Utque lupus villas circuradans quseritovillas,
Et quas deceptasstabutis non esse receplas
Aspicit,has fundit miseras, et in ora recondit.
Sic quoquevallantes Turci nostros trepidautos,
Hunc quem speclabantextra castellanecabant.

Nostri quid facerent,nisi>tantapericulaflerent (13).
Non poteranl dorsumdare, nec pugnareseorsum.
Nousatis est genti de palmanon dubitanli.

Quodfuerant clausi nostri, pugnare nec attsi;
Sed rnonuitmilleTurcos grex providus ille,
Ut qure transierant nostri, montanarequirant.
Hsecetenim de re (14) dubia suspecta fuere,

Quodtegcrentaliquos montana movebatiniquos.

(9) Edit., jam marlem.

(10)Edit., morle.
(11) Edit'.. respiciendo.
(12)Hic versus deest in editis.
(13)Edit., ferrem.
(t 4)Edit., dubii limidique.
(tS)Edit., Exanimesfacti nimioqucmetu slupe-

Jaili.

A Ast eques arraatus, nihil ad prseceptamoratus,
Monteslustravit, crudeliterense necavit

Milleviros fermc, mulieres, vulgus inerme,1

Exanimesfactos,nimioquemetu stupefactos(15),
Multumtardatos, rebusquesuis oneratos.

Qui male sub rupibus (16)latitantes non latuerunt

Exploratores,sed turpiter interierunt.

Turci debellantur.

Eccenihil timiduscomes Hugo,dux Godefridus,
Hortari fortemprecibusqueminisque cohortem,
Cursu certabant, sociosquejuvare parabant;

Ulquevidentflentessociosjam deficientes,
Dimiltunturequi, quamvisnonviribus sequi

Essent, non dubitant, nec tela volantia vitant,

Ergoducumsidus cum paucis duxGodefridus,
" In mediumdensaegentis stricto volat ense,

Et veluti dirara sus postquamcolligiliram,
Dentecanis lsesus,baculo vel arundine caesus,
Dentecanes angit (17), ruit et venabula frangit.
Hosita conculcatGodefridus,et agminasulcat.

At comitescomilisdanl multis tartara diris.

Trans ripam rivi pugnanlibusin pede clivi.

Istis prostratis, de clivo prsecipilalis,
Ascenditclivumcomes, imptet sanguinerivum.

Millianam quinquemorli dedit ipse decemque.
Sed quid (18)juncta manus comiti fecit, referamus

Omnibus accensis (19)ad pugnam,Podiensis

Atque comesfortis Raymondusduxquecohortis,

Audacesqueviri, velut ad bellumsolet iri,

r Paulatim veniutit, et ab his nova prseliaiiunt.
'

Hi cornu dextrumcsedunt,aliique sinistrum,

Qtii prius inclusifuerant formidinefusi;
Fit slrepitus multus, lit magnus utrinque lumultus.

Nec sonilu minimo dissolviturarcus equino
Nervoconstrictus, sine quo satis est levis ictus

Horum, spes quorum non estnisi cursus cquorum,
Ut vulnusgeminumjactu det Turcus in uno

Cum serpenlinojaculanlur telaveneno.

Dumsic pugnalur, nostri ter ab hoste fuganlur :

(20)Terque fugsedantur gentiles, sed revocantur

Et solilos cursus faciuut et vulnera rursus :

Sed puto cessissent (21), nec bella pati poluissent,
Ni circa montesquidamTurci lalilantes

Acriter arctarent noslros pluresquenecarent.

D Quosubi senserunt nostri comites,statuerunt

Ut magisaudaces coromitterebellasagaces
Ad latebras irent, ubi primo (22)Marteferirent

Ilos qui pugnabant furcis, mullosquenecabant

Protinus ingentcsanimis armisque (23)vigenles
Milleviri laudis cupidi sub tegminefraudis

Bella relinquentes, velut e bcllo fugienles,

(16)Edit., saxis.
(17)Edit., figil.
(18)Al. si quid.
(19)Edit., extensis.
(20) Hicversus dccst in nosfto ms.
(21)Edit., pressissent.
(22) Edit., iuopino.
(2^5)Al. annisquc.
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Ascendunt taciti montes, sed montepotiti (24) J
NontacuitChristi miles, fugithostis; at isti

Ensibushos angunt, arcus et spicula frangunt.
Nonprodest Domiuonervo constrictus equino
Arcus non pharetra de cruda condita peUe,
Necequus, aut cursus, non iilita poculafelle,
Sed male turbantur, moriuntur prsecipitanlur.
His ita dispersis, multis iu tartara mersis